
Núcleo de Estágio

EDITAL 075/2022

RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E SUBJETIVAS, APÓS A ENTREGA
DOS DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

A  DEFENSORIA  PÚBLICA  GERAL  DO  ESTADO  –  DPGE  -  através  do  Núcleo  de
Estágio, conforme  o  Edital nº 21/2022, que fixou as regras para a Seleção de Estagiários
Bolsistas de graduação - área Direito, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública,
em 31 de março de 2022, resolve:

1. Tornar público o  RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS,  conforme anexo I,
após a convocação para entrega dos documentos.

Fortaleza, 24 de junho de 2022.

CAMILA VIEIRA NUNES MOURA
Supervisora do Núcleo de Estágio

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

COMARCA DE ACOPIARA

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000609 THAÍS ALMEIDA DE ALBUQUERQUE 48 12,5 60,5

COMARCA DE AQUIRAZ

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000111 JOÃO FLÁVIO LIMA BENEVIDES 46,5 13,4 59,9
000432 MARIA EDUARDA MARTINS NOBRE 43,5 12,5 56
000025 ARIANY COSTA FREITAS 39 12,5 51,5

COMARCA DE BATURITÉ

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000912 CARLOS AUGUSTO CAETANO DA SILVA 42 12,5 54,5

COMARCA DE BEBERIBE
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INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000900 FELIPE JESUS DE ARAGAO 42 15,0 57
000695 THALES OLIVEIRA NOGUEIRA 39 12,5 51,5

COMARCA DE CAMOCIM

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000297 FRANCISCA LETICIA TORRE TRAJANO ALVES 54 12,5 66,5

COMARCA DE CASCAVEL

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000271 JOÃO PEDRO DA SILVA LIMA 42 25,0 67
000695 THALES OLIVEIRA NOGUEIRA 39 12,5 51,5

COMARCA DE CAUCAIA

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000451 YUUSEI HOSHINO 52,5 20,0 72,5
000042 KAYO CESAR ALVES MATOS 52,5 17,3 69,8
000246 MARINA VITÓRIA MELO DE SOUSA 46,5 20,0 66,5
000637 JULIA RIBEIRO FREITAS 46,5 20,0 66,5
000320 RENATA SANDY MAIA OLIVEIRA 43,5 22,3 65,8
000718 ISADORA GADELHA DE SOUSA 46,5 19,2 65,7
000952 JOSE LUCAS GOMES VIEIRA 43,5 21,3 64,8
000282 INÊSSA TELES CAMPOS DE MESQUITA 42 18,8 60,8
000172 ANA LÍVIA ROCHA DE BRITO 46,5 12,5 59
000819 LAURENTINO JOÃO DA SILVA 45 12,5 57,5
000710 ANDERSON DA SILVA DE SOUZA 43,5 12,5 56
000383 ANTÔNIO VICTOR FEIJÃO GOMES 40,5 15,0 55,5
000888 VITTORIA CAVALCANTE PARDI 42 12,5 54,5
000049 SABRINA PIMENTEL PAIVA 37,5 16,7 54,2
000086 KEREN MAIA HOLANDA 39 15,0 54
000670 MARIANA LOPES PORTELA 39 15,0 54
000390 ANA RAQUEL DE HOLANDA ROCHA 40,5 12,5 53
000587 LARISSA KELLY VIEIRA RAMOS 40,5 12,5 53
000397 MATEUS MENEZES FERREIRA 37,5 15,0 52,5
000765 BRUNA FREITAS DE OLIVEIRA NOBRE 37,5 14,4 51,9
000543 MARIA TRINYD FERNANDES PARENTE 39 12,5 51,5
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COMARCA DE EUSÉBIO

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000295 GUSTAVO DIÓGENES KATAOKA 46,5 25,0 71,5
000321 LUAN XEREZ DE CASTRO 49,5 19,4 68,9
000159 MARIA ALICE TAVARES MARTINS 48 20,0 68
000360 MARIA DE LOURDES MORAES CASTRO 46,5 20,0 66,5
000252 VITÓRIA MARIA DE SIQUEIRA RIBEIRO 48 17,3 65,3
000971 MARIANA DE SOUSA SABINO 45 20,0 65
000664 ANTONIO MÁRCIO NEVES PEREIRA 46,5 17,5 64
000365 JOSÉ WILSON DE AQUINO FILHO 51 12,5 63,5
000279 GIOVANNA LONGO DOS SANTOS MENDES 48 15,0 63
000425 GUSTAVO DAPONT DE MOURA 37,5 22,5 60
000822 LUCIANA MENDES OLIVEIRA 45 14,4 59,4
000583 CARLOS SAMUEL PEIXOTO CANDEA 46,5 12,5 59
000655 CECÍLIA SALES UCHOA 43,5 14,6 58,1

000731
AYLLA BEATRISSE RODRIGUES DE QUEIROZ

GUERRA
37,5 20,0 57,5

000267 TÂMISA LUIZA RODRIGUES XAVIER E LIMA 42 14,6 56,6
000562 TAYNÁ DA SILVA ALENCAR 37,5 17,1 54,6
000146 LARISSA VIEIRA DE MACEDO 42 12,5 54,5
000231 MARINA MUNIZ FREITAS 42 12,5 54,5
000624 DANIELLA SEVERO FERNANDES REIS 39 15,0 54
000066 YASMIM TEODORICO GUIMARÃES 40,5 12,5 53
000213 LARA TAUCHMANN SALDANHA FREIRE 37,5 15,0 52,5
000173 RHAYSA SANTANA DE PAIVA 37,5 14,2 51,7
000560 EDUARDO CRUZ GARCIA COSTA 39 12,5 51,5

COMARCA DE FORTALEZA

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000138 CARLOS MATHEUS MARTINS FONSECA 70,5 15,0 85,5
000292 CAMILA ANDREZA DE OLIVEIRA 57 20 77
000504 LETÍCIA SILVEIRA FONTENELLE 49,5 24,8 74,3
000232 IAN WERNER MUNIZ RIBEIRO 55,5 17,5 73
000451 YUUSEI HOSHINO 52,5 20,0 72,5
000792 MICAELE DOS SANTOS MOURA 54 17,5 71,5
000295 GUSTAVO DIÓGENES KATAOKA 46,5 25,0 71,5

000704
GIOVANNA CALONNI F. FERNANDES

PESSOA
46,5 25,0 71,5

000132 LIANDRA THAIS BEZERRA GOMES 51 20,0 71
000147 MATEUS CELEDÔNIO PAIVA MONTEIRO 51 20,0 71
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000175 FERNANDO GOMES DE BRITO FILHO 54 16,0 70
000464 CELINE DE CASTRO COUTINHO 52,5 17,5 70
000042 KAYO CESAR ALVES MATOS 52,5 17,3 69,8

000836
JOÃO BRENO COSTA NARCISO DE

OLIVEIRA
46,5 22,5 69

000321 LUAN XEREZ DE CASTRO 49,5 19,4 68,9
000370 SANDY LIMA DOS SANTOS 51 17,5 68,5
000159 MARIA ALICE TAVARES MARTINS 48 20,0 68
000254 MARILIA PINHEIRO LACERDA 52,5 15,0 67,5
000054 MARINA DE SOUZA FUJITA 52,5 15,0 67,5
000638 GABRIEL CAVALCANTE SOUZA 52,5 15,0 67,5
000658 ELAINE VIEIRA PEREIRA 52,5 14,6 67,1
000271 JOÃO PEDRO DA SILVA LIMA 42 25,0 67

000297
FRANCISCA LETICIA TORRE TRAJANO

ALVES
54 12,5 66,5

000367 RAFAEL CALAND PINTO LUSTOSA 54 12,5 66,5
000246 MARINA VITÓRIA MELO DE SOUSA 46,5 20,0 66,5
000360 MARIA DE LOURDES MORAES CASTRO 46,5 20,0 66,5
000637 JULIA RIBEIRO FREITAS 46,5 20,0 66,5
000359 VICTORIA OLIVEIRA MATIAS 51 15 66
000320 RENATA SANDY MAIA OLIVEIRA 43,5 22,3 65,8
000718 ISADORA GADELHA DE SOUSA 46,5 19,2 65,7
000252 VITÓRIA MARIA DE SIQUEIRA RIBEIRO 48 17,3 65,3
000248 GABRIELLY NOBRE SERRA 45 20,0 65
000971 MARIANA DE SOUSA SABINO 45 20,0 65
000317 THAMY ADALGIZA BASTOS GOMES 45 19,8 64,8
000952 JOSE LUCAS GOMES VIEIRA 43,5 21,3 64,8
000664 ANTONIO MÁRCIO NEVES PEREIRA 46,5 17,5 64
000365 JOSÉ WILSON DE AQUINO FILHO 51 12,5 63,5
000174 LUISA REGO BORGES 48 15,0 63

000279
GIOVANNA LONGO DOS SANTOS

MENDES
48 15,0 63

000431 ELISA MOREIRA ARY 48 15,0 63
000026 TALES LEITE MILHOMEM 48 14,8 62,8
000556 JOSÉ RUBENS RODRIGUES FILHO 37,5 25,0 62,5

000476
DANIEL PEREIRA ARAÚJO DE BRITO

CARDOSO
45 17,3 62,3

000460 JULIANA RIBEIRO MACHADO 42 20,0 62
000770 JOÃO VICTOR DOS SANTOS FEITOSA 45 16,5 61,5
000296 ELISA ALVES TELES 43,5 17,5 61
000938 LAURA BEATRIZ PEREIRA SILVA 43,5 17,5 61
000282 INÊSSA TELES CAMPOS DE MESQUITA 42 18,8 60,8
000897 JULIA DIAS ARRAIS PEARCE 48 12,5 60,5

000962
BIANCA MOTA DO NASCIMENTO BRASIL

MUNIZ
48 12,5 60,5
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000563 ANA LUIZA SOUTO MAIOR VIANA 45 15,0 60
000425 GUSTAVO DAPONT DE MOURA 37,5 22,5 60
000111 JOÃO FLÁVIO LIMA BENEVIDES 46,5 13,4 59,9
000532 YUD MENEZES BATISTA DE LIMA 45 14,6 59,6
000474 STOESSEL CORDEIRO ALVES NETO 42 17,5 59,5
000822 LUCIANA MENDES OLIVEIRA 45 14,4 59,4
000172 ANA LÍVIA ROCHA DE BRITO 46,5 12,5 59
000583 CARLOS SAMUEL PEIXOTO CANDEA 46,5 12,5 59
000732 ARIANE SILVA DE SOUZA 46,5 12,5 59
000714 SARAH DE FREITAS DIAS 45 13,8 58,8
000832 JOSÉ WILRISTON NUNES DA SILVA 45 13,8 58,8
000479 ARTUR DE MORAIS CAVALCANTE 39 19,8 58,8
000634 ÁLVARO DE FRANÇA FAÇANHA COSTA 43,5 15,0 58,5
000655 CECÍLIA SALES UCHOA 43,5 14,6 58,1
000681 JOSE ELIGEFERSON ARAUJO OLIVEIRA 43,5 14,4 57,9
000117 BÁRBARA ÊMILE OLIVEIRA MELO 45 12,5 57,5

000547
PEDRO RHUAN ALBUQUERQUE

RAMALHO
45 12,5 57,5

000819 LAURENTINO JOÃO DA SILVA 45 12,5 57,5

000731
AYLLA BEATRISSE RODRIGUES DE

QUEIROZ GUERRA
37,5 20,0 57,5

000537 ELAYNE CRISTINA FRANCO DE QUEIROZ 42 15,0 57
000597 LÍVIA ALBUQUERQUE ALVES 42 15,0 57
000900 FELIPE JESUS DE ARAGAO 42 15,0 57
000954 JÚLIA GABRIELA SOUSA CELEDONIO 42 15,0 57
000808 YASMIM DE CARVALHO ALBUQUERQUE 42 14,8 56,8

000267
TÂMISA LUIZA RODRIGUES XAVIER E

LIMA
42 14,6 56,6

000478 ÍTALO TORQUATO MAIA SALES 43,5 12,9 56,4
000381 RAYNARA OLIVEIRA SANTOS 43,5 12,5 56
000432 MARIA EDUARDA MARTINS NOBRE 43,5 12,5 56
000710 ANDERSON DA SILVA DE SOUZA 43,5 12,5 56
000737 RAFAEL LUSTOSA RABELO 43,5 12,5 56
000383 ANTÔNIO VICTOR FEIJÃO GOMES 40,5 15,0 55,5
000386 LIA STÉFANE MAGELLA BANDEIRA 40,5 15,0 55,5

000877
YASMIN DE SABÓIA CORREA PONTE

SOUZA
40,5 15,0 55,5

000053 INGRID SALES OLIVEIRA 39 16,1 55,1
000562 TAYNÁ DA SILVA ALENCAR 37,5 17,1 54,6
000146 LARISSA VIEIRA DE MACEDO 42 12,5 54,5

000155
ANA CRISTINA DE CARVALHO

BENEVIDES
42 12,5 54,5

000231 MARINA MUNIZ FREITAS 42 12,5 54,5
000513 NATÁLIA ROCHA DE QUEIROZ 42 12,5 54,5
000521 ADRIANO PINHEIRO NANTUA BEZERRA 42 12,5 54,5
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000549 MARIA VANESSA OLIVEIRA DE LIMA 42 12,5 54,5
000888 VITTORIA CAVALCANTE PARDI 42 12,5 54,5
000049 SABRINA PIMENTEL PAIVA 37,5 16,7 54,2
000136 KAMILLA MARIA BEZERRA DA COSTA 39 15,0 54
000503 LETÍCIA GAMA LIMA 39 15,0 54
000624 DANIELLA SEVERO FERNANDES REIS 39 15,0 54
000650 CAROLINA SOUSA PEREIRA 39 15,0 54
000670 MARIANA LOPES PORTELA 39 15,0 54
000086 KEREN MAIA HOLANDA 39 15,0 54
000628 CEZÁRIO VICTOR DIÓGENES MARTINS 39 14,8 53,8
000390 ANA RAQUEL DE HOLANDA ROCHA 40,5 12,5 53
000404 ALYCE MAIA PESSOA GUIMARÃES 40,5 12,5 53
000587 LARISSA KELLY VIEIRA RAMOS 40,5 12,5 53
000630 BEATRIZ ALBUQUERQUE DE BARROS 40,5 12,5 53
000066 YASMIM TEODORICO GUIMARÃES 40,5 12,5 53
000213 LARA TAUCHMANN SALDANHA FREIRE 37,5 15,0 52,5
000280 GEBEONITA PAIVA DE OLIVEIRA 37,5 15,0 52,5
000947 LILIAN CAROLINA GADELHA PICCININI 37,5 15,0 52,5
000397 MATEUS MENEZES FERREIRA 37,5 15,0 52,5
000080 LARA MACHADO DE LIMA 37,5 14,8 52,3
000940 BRAYAN LIMA SOARES 37,5 14,4 51,9
000765 BRUNA FREITAS DE OLIVEIRA NOBRE 37,5 14,4 51,9
000173 RHAYSA SANTANA DE PAIVA 37,5 14,2 51,7
000186 ANA LUÍSA PESSOA DE ALMEIDA 39 12,5 51,5
000025 ARIANY COSTA FREITAS 39 12,5 51,5
000543 MARIA TRINYD FERNANDES PARENTE 39 12,5 51,5
000560 EDUARDO CRUZ GARCIA COSTA 39 12,5 51,5
000057 MARIANA GOMES SOARES 39 12,5 51,5
000152 ISADORA DONZA CORRÊA 37,5 14,0 51,5
000618 ANTONIO ALAN OLIVEIRA FERREIRA 37,5 12,5 50

000085
CAROLINE BELMINO ALMEIDA

BERNARDO EVANGELISTA
37,5 12,5 50

COMARCA DE GRANJA

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000424 JAMES KAUAN FONTENELE 55,5 13,0 68,5
000676 MARIA EDUARDA LIMA MOURA 46,5 12,5 59
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COMARCA DE HORIZONTE

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000692 MÁRCIA CRISTINA DE LIMA SOARES 45 20,0 65
000913 EMANOEL NOGUEIRA DA COSTA 40,5 15,0 55,5
000509 LORENA MARTINS BANDEIRA 39 15,0 54

COMARCA DE ITAPIPOCA

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000490 THIAGO MOURA AGUIAR 52,5 15,0 67,5
000676 MARIA EDUARDA LIMA MOURA 46,5 12,5 59

COMARCA DE LIMOEIRO DO NORTE

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000403 SARA KAROLINE GOUVEIA DE LIMA 46,5 12,5 59
000954 JÚLIA GABRIELA SOUSA CELEDONIO 42 15,0 57
000257 BEATRIZ ALVES FREITAS 37,5 12,5 50
000387 MARÍLIA MENDES SOARES 37,5 12,5 50

COMARCA DE MARACANAÚ

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000292 CAMILA ANDREZA DE OLIVEIRA 57 20 77
000431 ELISA MOREIRA ARY 48 15,0 63
000026 TALES LEITE MILHOMEM 48 14,8 62,8
000832 JOSÉ WILRISTON NUNES DA SILVA 45 13,8 58,8
000478 ÍTALO TORQUATO MAIA SALES 43,5 12,9 56,4
000402 ANDRESA OLIVEIRA GOMES 43,5 12,5 56
000592 ALISON NASCIMENTO SIQUEIRA 42 12,5 54,5
000513 NATÁLIA ROCHA DE QUEIROZ 42 12,5 54,5
000621 FRANCISCO CARNEIRO DE SOUSA 39 15,0 54
000280 GEBEONITA PAIVA DE OLIVEIRA 37,5 15,0 52,5
000182 ANA CLISYA DA COSTA 39 12,5 51,5
000405 NARA RUBIA CORDEIRO COSTA 37,5 12,5 50
000041 NATÁLIA DE SOUSA SILVA 37,5 12,5 50

COMARCA DE MARANGUAPE
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INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000962
BIANCA MOTA DO NASCIMENTO BRASIL

MUNIZ
48 12,5 60,5

000621 FRANCISCO CARNEIRO DE SOUSA 39 15,0 54
000182 ANA CLISYA DA COSTA 39 12,5 51,5
000405 NARA RUBIA CORDEIRO COSTA 37,5 12,5 50

COMARCA DE PACAJUS

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000692 MÁRCIA CRISTINA DE LIMA SOARES 45 20,0 65
000913 EMANOEL NOGUEIRA DA COSTA 40,5 15,0 55,5
000509 LORENA MARTINS BANDEIRA 39 15,0 54

COMARCA DE PACATUBA

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000402 ANDRESA OLIVEIRA GOMES 43,5 12,5 56
000592 ALISON NASCIMENTO SIQUEIRA 42 12,5 54,5
000041 NATÁLIA DE SOUSA SILVA 37,5 12,5 50

COMARCA DE QUIXADÁ

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000300 HYAGO SOUZA BRASIL 67,5 12,5 80
000609 THAÍS ALMEIDA DE ALBUQUERQUE 48 12,5 60,5
000912 CARLOS AUGUSTO CAETANO DA SILVA 42 12,5 54,5
000635 WALLACE HOLANDA DE OLIVEIRA LIMA 39 15,0 54

COMARCA DE QUIXERAMOBIM

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000300 HYAGO SOUZA BRASIL 67,5 12,5 80
000635 WALLACE HOLANDA DE OLIVEIRA LIMA 39 15,0 54

COMARCA DE RUSSAS
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INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000403 SARA KAROLINE GOUVEIA DE LIMA 46,5 12,5 59
000387 MARÍLIA MENDES SOARES 37,5 12,5 50
000257 BEATRIZ ALVES FREITAS 37,5 12,5 50

COMARCA DE TRAIRI

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000490 THIAGO MOURA AGUIAR 52,5 15,0 67,5

COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ

INSCRICAO NOME OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL

000424 JAMES KAUAN FONTENELE 55,5 13,0 68,5
000129 JÔNATAS RODRIGUES VALÉRIO 42 12,5 54,5
000642 GRAZIELE ARAGÃO PEREIRA 40,5 12,5 53
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